
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
Министерство на здравеопазването
Регионална здравна инспекция Кюстендил

Гр.

На основание чл.9. т.1 и чл.10 от Устройствения правилник на 
Регионалните здравни инспекции, във връзка с чл.63, ал.4, ал.7, и ал.11, чл.бЗв 
от Закона за здравето, чл.73 от Административнопроцесуалния кодекс и 
Протокол № РД-18-57 от 11.03.2021 г. от проведени заседания на Областният 
кризисен щаб за борба с COVID-19, във връзка с противодействие на 
разпространението на COVID-19 на територията на област Кюстендил, предвид 
завишената заболяемост, и с цел опазване живота и здравето на населението, 
съгласувано с главния държавен здравен инспектор

Н А Р Е Ж Д А М :

Въвеждам следните противоепидемични мерки на територията на област 
Кюстендил, както следва:

1. Преустановяват се присъствените учебни занятия в училищата и центровете за 
подкрепа на личностно развитие на територията на област Кюстендил за учениците от 5- 
ти до 12-ти клас, считано от 15.03.2021 г. до 02.04.2021 г. включително;

2. Преустановява се провеждането в присъствена среда на всички групови 
извънкласни занимания и дейности, дейности по интереси, занимални, екскурзии, 
спортни празници и други, организирани от училищата за всички възрастови групи, с 
изключение на състезанието „Европейско кенгуру", пролетно математическо състезание, 
при спазване на строг пропускателен режим и противоепидемични мерки;

3. Преустановяват се присъствените занятия в езиковите центрове и други 
обучителни школи, организирани от юридически и физически лица;

4. Дава се препоръка до кметовете на общини в област Кюстендил да направят 
мотивирано предложение до Министъра на образованието за издаване на заповед в 
изпълнение на §1, ал.З от Преходни и заключителни разпоредби към Наредба за 
допълнение на Наредба №5/2006 г., относно предучилищното образование, за учебната 
2020/2021 г., децата записани на задължително предучилищно образование в детска 
градина/училище, да могат да отсъстват по желание на родителя, след писмено 
уведомяване и съгласие на директора на учебното заведение;

5. Учениците от начален образователен етап на ОУ „Аверкий Попстоянов" гр. Рила, 
да преминат към обучение от разстояние в електронна среда считано от 12.03.2021 г. до 
26.03.2021 г. включително.

6. Носенето на защитни маски за лице за еднократна или многократна употреба, 
покриващи изцяло носа и устата -  от основата на носа до брадичката на открити 
обществени места, е задължително, при струпване на хора и невъзможност за спазване 
на дистанция от 1,5 м.

поВЕ1 тмо I  v \ f  V ] \

J U .Кюстендил



7. В търговските центрове тип МОЛ и големи търговски вериги за хранителни и 
нехранителни стоки, да се организира пропускателен режим, съобразен с 30% от 
капацитета и търговската площ на обекта, осигуряващ недопускане струпване на хора 
на касите и спазване на задължителна дистанция от 1,5 м, недопускане на клиенти на 
територията на обекта без поставена защитна маска за лице и учестена дезинфекция;

8. Преустановява се провеждането на всички културни и развлекателни 
мероприятия (кина, музеи, галерии, сценични прояви, театри, концерти, занятия от 
танцовото, творческото и музикалното изкуство и друг);

9. Не се допуска организирането и провеждането на събирания и тържества от 
частен характер с присъствието на повече от 15 човека. При организиране на погребения 
на лица, починали с COVID-19, се спазва специален протокол.

10. Преустановяват се посещенията на малолетни и непълнолетни лица без 
придружител в ресторанти и заведения.

11. Всички заведения за хранене и развлечения (ресторанти, заведения за бързо 
обслужване, питейни заведения, кафе-сладкарници и снек барове) осигуряват 
физическа дистанция от 1,5 м. между облегалките на най-близко разположените столове 
от две съседни маси, като не се допускат повече от 6 човека на една маса.

12.Забранява се провеждането на организирани масови обществени мероприятия 
на закрито и открито (пазари, тържища, събори, празници, панаири и други).

13.Всички физически и юридически лица, които са собственици или управляват 
обекти с обществено предназначение, търговски, административни или други обекти, 
които предоставят услуги за гражданите, създават организация за контрол на броя на 
клиентите в съответния обект, като не допускат повече от 1 човек на 3 м2.

14.Забраняват се посещения на външни лица/свиждания в лечебни заведения за 
болнична помощ в област Кюстендил с изключение на свижданията на пациенти в 
терминален стадий. Забраната не се отнася за контролните органи при осъществяване 
на контролната им дейност;

15.Забраняват се посещенията на външни лица в специализираните институции 
за предоставяне на социални услуги и такива за социални услуги от резидентен тип за 
деца и възрастни и хосписите. Забраната не се отнася за контролните органи при 
осъществяване на контролната им дейност;

16. Ръководителите на лечебните заведения за болнична помощ на територията 
на област Кюстендил, при увеличение на капацитета на леглата, предназначени за 
лечение на болни от Ковид-19 над 80%, да поискат преустановяване на плановите 
операции и плановия прием;

17. Въвеждане на засилен контрол от страна на всички компетентни структури 
(общини, ОД на МВР-Кюстендил, ОБДХ-Кюстендил, РЗИ-Кюстендил, Дирекция 
„Инспекция по труда" -  Кюстендил, РУО-Кюстендил и др.) в контролираните от тях обекти 
и дейности и създаване на организация за изпълнението на противоепидемичните мерки 
и контрола им.

Заповедта да се публикува на интернет страниците на Регионална здравна 
инспекция -  Кюстендил.

Мерките от т.6 до т.17 от настоящата, влизат в сила от 15.03.2021 г. до
28.03.2021 г. включително.

Отменям Заповед № РД-01-179 от 09.02.2021 г., изм. и доп. със Заповед № РД- 
01-186 от 11.02.2021 г. и Заповед № РД-01-214 от 16.02.2021 г. и Заповед РД-01-249 от
22.02.2021 г.

Контрол по изпълнението на настоящата заповед възлагам на кметове на общини 
в Област Кюстендил, директора на ОД на МВР -  Кюстендил, директора на ОДБХ-



Кюстендил, директора на Дирекция „Инспекция по труда" - Кюстендил, началника на 
РУО-Кюстендил.

Заповедта да се връчи за сведение и изпълнение на упоменатите лица.
Съгласно чл.63, ал.10 и ал.11 от Закона за здравето, Заповедта подлежи на 

обжалване в едномесечен срок от публикуването й на интернет страницата на 
Регионална здравна инспекция -  Кюстендил пред Административен съд-Кюстендил, по 
реда на Административнопроцесуалния кодекс, и подлежи на предварително 
изпълнение.

Д-Р ЗЛАТКО ВЕЛИЧКОВ

Директор на РЗИ-Кюстендил

РАИНИЧКА СТОЯНОВА

-о V ------'  ■ / / Уу\

\% \\ <
Н ЗИ  I "Si j 

'т<=НДил / р I

V ) ,
' Л  ОГлавен секретар на РЗИ-Кюсп 

Заместваща Директора на РЗИ-Кюстендил, 
съгласно заповед № РД-11-186/10.07.2018 г. 
на Директора на РЗИ-Кюстендил


